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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2020 for MC emballage A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Favrskov, den 23. april 2021

Direktion      

Peder Kristian Eriksen

Bestyrelse      

Allan Gross-Nielsen

formand

Kim Kærsner

næstformand

Peder Kristian Eriksen

Søren Lindemann Anna Marie Madsen

medarbejderrepræsentant

Kenney Gylstorff Otte

medarbejderrepræsentant
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i MC emballage A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for MC emballage A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, der

omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis

(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmel-

se med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for

nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel-

ser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre

opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at

selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aarhus, den 23. april 2021

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Christian Roding

statsautoriseret revisor

mne33714
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Selskabsoplysninger

Selskabet MC emballage A/S

Delta 3

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 10 88 71 94

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Favrskov

Bestyrelse Allan Gross-Nielsen, formand

Kim Kærsner

Peder Kristian Eriksen

Søren Lindemann

Anna Marie Madsen

Kenney Gylstorff Otte

Direktion Peder Kristian Eriksen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Nobelparken

Jens Chr. Skous Vej 1

8000 Aarhus C
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2020

TDKK

2019

TDKK

2018

TDKK

2017

TDKK

2016

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 85.877 75.325 73.244 72.311 68.933

Resultat af ordinær primær drift 44.586 37.004 36.884 36.571 35.338

Resultat af finansielle poster 3.017 3.119 3.386 3.179 3.162

Årets resultat 37.039 31.252 31.296 30.946 29.971

Balance

Balancesum 142.049 130.678 134.402 134.976 120.724

Egenkapital 78.084 73.045 73.793 69.497 64.551

Investering i materielle anlægsaktiver 570 2.731 2.096 2.057 957

Antal medarbejdere 64 65 64 63 60

Nøgletal i %

Soliditetsgrad %55,0 %55,9 %54,9 %51,5 %53,5

Forrentning af egenkapital %49,0 %42,6 %43,7 %46,2 %48,7

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er grossistvirksomhed som totalleverandør af industri- og

transportemballageløsninger til dansk industri.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 37.039.246, og selskabets balance pr.

31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 78.084.165.

Virksomheden har fokus på de eksisterende forretningsområder og arbejder målrettet med konsolidering

inden for disse.

Selskabets 33. regnskabsår forløb tilfredsstillende, og de lagte budgetter er overholdt.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Virksomheden afspejler den generelle udvikling i industrien og vil i lighed med andre virksomheder være

følsom over for generelt faldende konjunkturer i industrien.

Valutarisici

Selskabet foretager i overvejende grad transaktioner i DKK og EUR, hvorfor selskabet ikke er udsat for

særlige valutarisici.

Renterisici

Der er valgt en konservativ risikoprofil, hvor der ikke forventes væsentlige rentestigninger.

Fiansielle risici

Det er selskabets politik, at der foretages identifikation af alle væsentlige risici. Selskabet benytter sig ikke

af finansielle instrumenter til afdækning af risici i driften.
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Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Markedssituationen for det danske marked for industriemballage har på trods af covid-19 udviklet sig

meget positivt i 2020. Det er for MC emballage A/S især emballage segmenterne omkring food og e-

commerce, der har vist fremgang, hvilket har resulteret i et stærkere resultat end budgetteret. 

Selvom afsætningen ind i 2021 ser positiv ud, er der i 1. kvartal tendenser til overophedning.

Kombinationen af stigende fragtrater, mangel på råvarer, fortsat covid-19 udfordre alle balancer i

forsyningskæden. Vi ser i skrivende stund force majeure på flere råvaretyper, og fortsætter det, kan der

opstå efterspørgsel, som vi ikke kan imødekomme. Forværres denne situation i 2 kvartal, vil det være

forretningskritisk for alle led i forsyningskæden. 

De givne rammevilkår i øjeblikket gør det umuligt at forudsige hvordan 2021 ender. Løses

forsyningsproblemerne, kan 2021 ende på niveau med 2020, men løses problemerne ikke, kan det medføre

et væsentlig dårligere resultat, da både priser og forsyning vil blive endnu mere uforudsigelige.

Vi vil udgangen af 1. halvår 2021 implementere øget digitale tilstedeværelse, og her er målet at udbrede

vores kendskabsgrad ved de 60% af brugerne som ikke kender MC emballage A/S i dag.

Miljømæssige forhold

Selskabet betragter miljøansvarlig adfærd som en forudsætning for fremtidig forretningsmæssig succes. Vi

udvikler til stadighed vores processer, så vi reducerer belastningen af det ydre miljø sideløbende med, at vi

konstant udvikler og forbedrer det interne arbejdsmiljø.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2020

DKK

2019

DKK

Bruttofortjeneste 85.876.590 75.325.269

Personaleomkostninger 1 -39.555.596 -36.865.185

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -1.735.399 -1.456.216

Resultat før finansielle poster 44.585.595 37.003.868

Finansielle indtægter 2 3.676.908 3.771.598

Finansielle omkostninger 3 -659.591 -652.684

Resultat før skat 47.602.912 40.122.782

Skat af årets resultat 4 -10.563.666 -8.870.803

Årets resultat 37.039.246 31.251.979
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2020

DKK

2019

DKK

Software 436.048 653.745

Immaterielle anlægsaktiver 5 436.048 653.745

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2.679.608 3.433.998

Materielle anlægsaktiver 6 2.679.608 3.433.998

Deposita 1.416.750 1.412.146

Finansielle anlægsaktiver 7 1.416.750 1.412.146

Anlægsaktiver 4.532.406 5.499.889

Varebeholdninger 20.941.086 25.646.368

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 50.315.852 46.436.449

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 56.696.421 49.634.083

Andre tilgodehavender 1.386.969 1.363.016

Udskudt skatteaktiv 10 93.106 0

Selskabsskat 750.658 852.485

Periodeafgrænsningsposter 8 1.367 29.664

Tilgodehavender 109.244.373 98.315.697

Likvide beholdninger 7.331.546 1.215.934

Omsætningsaktiver 137.517.005 125.177.999

Aktiver 142.049.411 130.677.888
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2020

DKK

2019

DKK

Selskabskapital 2.000.000 2.000.000

Overført resultat 41.084.165 39.044.919

Foreslået udbytte for regnskabsåret 35.000.000 32.000.000

Egenkapital 78.084.165 73.044.919

Hensættelse til udskudt skat 10 0 11.649

Hensatte forpligtelser 0 11.649

Anden gæld 3.945.911 1.170.458

Langfristede gældsforpligtelser 11 3.945.911 1.170.458

Leverandører af varer og tjenesteydelser 21.289.995 16.542.459

Gæld til tilknyttede virksomheder 21.540.297 27.401.409

Selskabsskat 21.911 0

Anden gæld 11 17.167.132 12.506.994

Kortfristede gældsforpligtelser 60.019.335 56.450.862

Gældsforpligtelser 63.965.246 57.621.320

Passiver 142.049.411 130.677.888

Resultatdisponering 9

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 12

Nærtstående parter 13

Begivenheder efter balancedagen 14

Anvendt regnskabspraksis 15
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 2.000.000 39.044.919 32.000.000 73.044.919

Betalt ordinært udbytte 0 0 -32.000.000 -32.000.000

Årets resultat 0 2.039.246 35.000.000 37.039.246

Egenkapital 31. december 2.000.000 41.084.165 35.000.000 78.084.165
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Noter til årsregnskabet

2020

DKK

2019

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 34.158.835 32.066.481

Pensioner 4.964.557 4.311.887

Andre omkostninger til social sikring 432.204 486.817

39.555.596 36.865.185

Heraf udgør vederlag til bestyrelse:

Dikretion og bestyrelse 1.900.962 1.985.080

1.900.962 1.985.080

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 64 65

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 758.388 676.942

Andre finansielle indtægter 2.918.520 3.094.656

3.676.908 3.771.598

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 517.442 477.347

Andre finansielle omkostninger 142.149 175.337

659.591 652.684

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 10.668.421 8.875.423

Årets udskudte skat -104.755 -4.620

10.563.666 8.870.803
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Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

Software

DKK

Kostpris 1. januar 1.574.938

Tilgang i årets løb 212.586

Kostpris 31. december 1.787.524

Ned- og afskrivninger 1. januar 921.193

Årets afskrivninger 430.283

Ned- og afskrivninger 31. december 1.351.476

Regnskabsmæssig værdi 31. december 436.048

6 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK

Kostpris 1. januar 8.989.471

Tilgang i årets løb 569.929

Afgang i årets løb -114.335

Overførsler i årets løb -508.922

Kostpris 31. december 8.936.143

Ned- og afskrivninger 1. januar 5.555.473

Årets nedskrivninger 98.055

Årets afskrivninger 1.175.249

Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -63.321

Overførsler i årets løb -508.921

Ned- og afskrivninger 31. december 6.256.535

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2.679.608
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Noter til årsregnskabet

7 Finansielle anlægsaktiver

Deposita

DKK

Kostpris 1. januar 1.412.146

Tilgang i årets løb 4.604

Kostpris 31. december 1.416.750

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.416.750

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger.

2020

DKK

2019

DKK

9 Resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 35.000.000 32.000.000

Overført resultat 2.039.246 -748.021

37.039.246 31.251.979
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Noter til årsregnskabet

2020

DKK

2019

DKK

10 Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. januar -11.649 -16.269

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen 104.755 4.620

Udskudt skatteaktiv 31. december 93.106 -11.649

Immaterielle anlægsaktiver 96.000 144.000

Materielle anlægsaktiver -96.000 -17.000

Varebeholdninger -93.000 -115.000

Andre skattepligtige midlertidige forskelle -106 -351

Overført til udskudt skatteaktiv 93.106 0

0 11.649

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv 93.106 0

Regnskabsmæssig værdi 93.106 0

Det indregnede skatteaktiv består af midlertidige forskelle, som forventes udnyttet inden for de kommende 3-5

år. Ved vurdering af udnyttelsen af skatteaktivet er særlig lagt vægt på at de midlertidige forskelle forventes

udlignet som følge at de skattemæssige afskrivninger over tid vil udligne den midlertidige forskel.

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år 3.945.911 1.170.458

Langfristet del 3.945.911 1.170.458

Øvrig kortfristet gæld 17.167.132 12.506.994

21.113.043 13.677.452
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Noter til årsregnskabet

2020

DKK

2019

DKK

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

I alt 46.078.395 51.839.804

46.078.395 51.839.804

Selskabet har indgået en lejekontrakt vedrørende leje af lokaler. Lejekontrakten kan tidligst opsiges pr.

31.01.2029. Forpligtelsen til udløb udgør TDKK 46.078 (2019: TDKK 51.779).

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med MCE Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter

derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv.

for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde

kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede nettoforpligtelse fremgår

af administrationsselskabets årsrapport.
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Noter til årsregnskabet

13 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

MCE Holding A/S Selskabet ejer alle aktier i virksomheden og har

dermed bestemmende indflydelse på denne.

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter

årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn Hjemsted

MCE Holding A/S, CVR-nr.  27 44 66 12 Favrskov

14 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af

årsrapporten.
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Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MC emballage A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for

MCE Holding A/S, CVR-nr.  27 44 66 12 har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasing-

ydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskon-

teringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets

øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.
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Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er

anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold

mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af

nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.
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Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets moderselskab og dets øvrige danske dattervirksomheder. Selskabs-

skatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien,

hvor denne er lavere. Software afskrives over forventet brugstid, svarende til 3-4 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver ind-

regnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i

resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-8 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.
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Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedeposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyn-

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.
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Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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